
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33732   107Quinta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2018 

Santarém Novo/PA. Abertura: 14/11/2018, às 9:00h. Local: Sala 
da CPL da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Frei Daniel de 
Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, Santarém 
Novo/Pará.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2018 - CPL
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços e instalação de link de internet para atender as necessi-
dades da prefeitura (gabinete/secretarias) e fundos do município 
de Santarém Novo/PA. Abertura: 16/11/2018, às 9:00h. Local: 
Sala da CPL da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Frei Daniel 
de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, Santa-
rém Novo/Pará.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2018 - CPL
Objeto: Contratação de empresa especializada para o forne-
cimento de equipamentos e suprimentos de informática, para 
atender as necessidades da prefeitura (gabinete/secreta-
rias) e fundos do município de Santarém Novo - PA. Abertura: 
16/11/2018, às 14:00h. Local: Sala da CPL da Prefeitura Muni-
cipal, localizada na Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro 
Centro, CEP: 68.720-000, Santarém Novo/Pará.
OBS: Integra dos Editais e informações disponíveis na sala da CPL 
no endereço supracitado, de 8:00hs ás 12:00hs de segunda à sexta, 
bem como no site da Prefeitura Municipal de Santarém Novo: www.
santaremnovo.pa.gov.br e no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de 
Contas dos Municípios - TCM: www.tcm.pa.gov.br.

Santarém Novo - PA, 31 de outubro de 2018.
LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
Protocolo: 378825

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
RESCISÃO UNILATERAL

A PMSA torna Público a rescisão do contrato nº2018/022 de Lo-
cação de imóvel p/ APAE da Dispensa de Licitação n°2018/022 
celebrado Com o Sr. NIXOM TEODORO DE OLIVEIRA.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 378833

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

P.P. N° 084/2017/SRP/FUNDEB
CONTRATO Nº: 2018/0166
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATADA: G A GONÇALVES EMPREENDIMENTOS E SERVI-
ÇOS EIRELE-ME
OBJETO: ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 378834

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2018/SRP/FMAS. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de aviamentos 
e enxoval para bebê, para suprir as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: FMAS
CONTRATO Nº: 2018/0206
CONTRATADA: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPRI LTDA ME.
VALOR: R$57.945,10
VIGÊNCIA: 24/10/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 378828

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017/FMS. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO ATÉ 31/12/2018. 
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2017/0049
CONTRATADA: BRANCO LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA-ME

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 378827

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 002/2018/SRP/FUNDEB. 
OBJETO: Fornecimento de combustível automotivo: Gasolina co-
mum, óleo diesel comum, óleo diesel S10.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2018/0207
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA.
VALOR: R$166.100,00
VIGÊNCIA: 24/10/2018 a 31/12/2018.
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
P.P. N° 002/2018/SRP/FUNDEB
CONTRATO Nº: 2018/0207
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
OBJETO: REAJUSTE CONTRATUAL NO VALOR DE R$10.750,00.
VIGÊNCIA: 24/10/2018 a 31/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 378832

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20180675- PREGÃO Nº PP044/2018-SRP- Contratan-
te: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: SUPER 
POSTO TRIUNFO LTDA- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
E MINERAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 
- SEMURB. Vigência: 10/10/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 
235.950,00 (duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta 
reais) - Data da Assinatura: 10/10/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 378836

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2018/PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento 
de extintores de incêndio, suportes, placas indicativas e luminárias 
de emergência, para atender as unidades escolares da Rede Muni-
cipal, suas futuras expansões e demais órgãos da Secretaria Mu-
nicipal de Educação/SEMED deste Município de Castanhal/Pará, no 
período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico 
por sistema de registro de preços terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 14/11/2018, às 09:00 
horas. O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.
comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. Erick Rodrigues Sacra-
mento - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 378807

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva 
Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2018PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTI-
CIOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 19/11/2018 
Horário: 09:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2018PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIE-
NE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 
20/11/2018 Horário: 09:00hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no En-
dereço: Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário 
das 08h00m às 14h00m. e-mails licitacao@trairao.pa.gov.br Muni-
cípio de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 378837

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
NOTIFICAÇÃO PRÉVIA

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disci-
plinar designada pela Portaria nº 015 de 16 de Outubro de 2018, 
publicada no Portal da Transparência do Município, constituída 
para apurar supostas irregularidades constantes do Processo nº 
012/2018-CPPDA/SEMAF/PMU e fatos conexos, vem NOTIFICAR o 
Sr. WAGNER FÉ FREITAS, lotado na Secretaria Municipal de Edu-
cação, no qual se encontra na situação de ACUSADO, com funda-
mento nos Artigos 26, 115 e 116 da Lei 187/2004 e que poderá 
apresentar defesa no prazo de 10 (dez) dias úteis, de acordo com 
o Artigo 156 § 1º da Lei 187/2004, permanecendo os autos à sua 
disposição para eventual obtenção de vista no prédio da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, situada na Av. Pará nº 651, 
Caminho das Arvores, Ulianópolis - PA.

Raquel Moreira Nunes de Lima
Protocolo: 378854

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Chamada Publica nº01/2018; CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Contrato nº 20180109; CONTRATA-
DA: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO-AMDOR; 
VALOR : R$ 33.900,00 (Trinta e Três Mil e Novecentos Reais); 
Contrato nº 20180110; CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AGRO EX-
TRATIVISTA SEMENTES DA FLORESTA-AASFLOR; VALOR : R$ 
12.000,00 (Doze Mil Reais). OBJETO: aquisição exclusiva de gê-
neros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empre-
endedor Familiar Rural ou suas organizações, do município de 
Uruará, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE, considerando o disposto no Art.14 caput § 1º da Lei 
11.947/2009 e nas Resoluções CD/FNDE nº 26/2013 e CD/FNDE 
nº 4/2015 e Lei 8.666/93;.VIGÊNCIA: 25/10/18 á 31/12/18.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201847; Espécie: 
Ata de Registro de Preço nº 2018031, referente ao Pregão Pre-
sencial nº 9/2018-00043-SRP; Objeto: Registro de Preço para e 
eventual aquisição de brinquedos a serem distribuídos nas festi-
vidades natalina e dia das crianças; Vigência: 12 meses, contados 
de 23/10/2018 á 22/10/2019; Fornecedores: VICTOR GABRIEL DE 
SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE; Valor Total: R$ 67.060,00 (Ses-
senta e Sete Mil e Sessenta Reais);.INFOPRINT COM. DE MAT. DE 
INFORMÁTICA LTDA EPP, valor Total R$ 71.320,00 (Senta e Um Mil 
Trezentos e Vinte Reais)

Protocolo: 378840

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 167/2018/PMX
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 068/2018/PMX.

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/2018/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução 
dos SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DA RODOVIA PA-477, no Tre-
cho compreendido entre a o Distrito de Rio Vermelho, Zona Rural 


